

Ad

" RADIO - ECHO "
=====

✓
1/ **W i a d o m o ś c i**

- TEKSTY

2/ **Kluby wiedzy o partii**

- TAŚMA L L

✓
3/ **Młodzieżowy czyn /ZHP/**

- TAŚMA L L

E MJt

Jutro, 1 lutego, przypada 35 rocznica wyzwolenia Torunia spod okupacji hitlerowskiej. Uroczystości związane z tym jubileuszem zainaugurował capstrzyk, który przeszedł ulicami miasta. Przedstawiciele społeczeństwa, delegacje zakładów pracy, organizacje społeczno-polityczne, wojska i młodzież - złożyły wieńce pod Pomnikiem Wdzięczności i obeliskiem pamięci narodowej.

O godz. 18-tej w Teatrze Wilama Horzycy odbędzie się uroczysta akademie, z udziałem najwyższych władz politycznych i administracyjnych województwa i miasta Torunia. W części artystycznej wystąpi Państwowa Orkiestra Kameralna i laureaci Ogólnopolskich konkursów piosenki radzieckiej. W hallu Wojewódzkiej Biblioteki i Książnicy Miejskiej im. Mikołaja Kopernika otwarto wystawę fotogramów i wydawnictw poświęconych problematyce wyzwolenia. Na szczególną uwagę zasługują historyczne już zdjęcia "Pierwszego dni wolności Torunia", wykonane przez znanego artystę fotografa toruńskiego Alojzego Czarneckiego. W szkołach, klubach przyzakładowych i świetlicach organizowane są od kilku dni okolicznościowe wieczornice, akademie i spotkania z kombatantami II wojny światowej.

RE - 17.00 / Z K

31.01.80r.

EM /

Z okazji 35 rocznicy wyzwolenia Torunia przybył dziś do grodu
 Kopernika minister pełnomocny, konsul generalny ZSRR w Gdańsku -
 Lew Wachramisjew. Gość spotkał się w godzinach przedpołudniowych
 z I sekretarzem KW PZPR w Toruniu - Bolesławem Kapitanem, a następ-
 nie zwiedził Zakłady Elektronowe "Unitra-Toral".

Z K /

W Bydgoszczy odbyło się pierwsze posiedzenie Wojewódzkiej Komisji Wyborczej, powołanej uchwałą Rady Państwa. Wojewódzka Komisja Wyborcza rejestruje dla każdego ze swych okręgów wyborczych listę kandydatów na radnych, zgłoszoną przez Wojewódzki Komitet Frontu Jedności. Komisja ustali też wyniki wyborów do Wojewódzkiej Rady Narodowej.

Na inauguracyjnym posiedzeniu komisji wiceprzewodniczącą Wojewódzkiej Rady Narodowej - Tadeusz Ludwikowski wręczył członkom komisji akty nominacyjne. Omówiono też tryb działania komisji oraz ustalone terminy spotkań. SKŁAD

W skład 12-osobowej Komisji wchodzi przedstawiciele różnych środowisk społecznych i zawodowych, przodujący robotnicy, działacze społeczni, pracownicy nauki, przedstawiciele wojska i Związków Zawodowych. Przewodniczącym Wojewódzkiej Komisji Wyborczej w Bydgoszczy jest Edmund Trempała - rektor Wyższej Szkoły Pedagogicznej.

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy powołało dwie Okręgowe Komisje Wyborcze dla przeprowadzenia wyborów do Sejmu. Na przewodniczącą Okręgowej Komisji Wyborczej Nr 10 w Bydgoszczy powołano Czesławę Kleskę - kierownika Oddziału Zarządu

Głównego Związku Zawodowego Pracowników Budownictwa, Funkcję
przewodniczącego Okręgowej Komisji Wyborczej nr 11 w Inowrocławiu
powierzono Danucie ^{to} Biernackiej - dyrektora ~~ni~~ Huty Szkła Gospodar-
szego "Irena".

W Rz/

~~We Włocławku z uwagą śledzony jest postęp prac na jednej~~

~~Największych spośród realizowanych w kraju inwestycji, jaką~~

jest kompleks polichloru winylu Włocławskich Zakładów Azotowych ^(we Włocławku)

~~Roboty związane z uruchomieniem poszczególnych obiektów weszły~~

obecnie w decydujące stadium. Ruszył pierwszy blok energetyczny,

który zasilił państwową sieć energetyczną pierwszymi megawatami.

Podjęto również rozruch technologiczny na ⁴wytwórni chloru i żużla

sodowego. Brygady rozruchowe w tym obiekcie przyjęły zobowiązanie

aby z okazji VIII Zjazdu PZPR ^{elastycznie} podać prąd na elektro-lizery

i uzyskać pierwszą produkcję Azotów-II w okresie poprzedzającym

VIII Zjazd. Kierownictwa organizacji partyjnych na placu budowy

PCW i w Zakładach Azotowych dokładają wszelkich starań, aby ~~na~~

~~standardowy~~ jakość wykonawstwa robót była jak najlepsza i ~~uzys-~~

~~kanę pierwsze produkty były jakościowo niezawodne.~~

L Cz / Dzisiaj w Komitecie Miejskim PZPR w Bydgoszczy odbyło się spotkanie przedstawicieli 15 bydgoskich zakładów pracy eksportujących swoje wyroby z delegatami na VIII Zjazd PZPR.

~~Obeoni byli: sekretarz Komitetu Miejskiego partii w Bydgoszczy - Andrzej Barkowski i dyrektor Oddziału Polskiej Izby Handlu Zagranicznego w Bydgoszczy - Jadwiga Wilk. Omówiono wyniki handlu zagranicznego bydgoskich przedsiębiorstw w roku ubiegłym i przedstawiono podstawowe założenia planu eksportowego na rok 80.~~

W województwie bydgoskim w 79 roku zrealizowano dostawy eksportowe wartości 874 mln złotych dewizowych, przekraczając plan o ponad 10 procent. Zadania na rok 80 określają dalszy dynamiczny rozwój eksportu i importu. W bieżącym roku wartość eksportu wynieść ma 900 mln złotych dewizowych z uwzględnieniem szczególnego wzrostu ^{dostaw} ~~eksportu~~ do krajów zachodnich.

Podczas spotkania dyskutowano o problemach aktualnego funkcjonowania handlu zagranicznego w woj. bydgoskim. Delegaci na VIII Zjazd zapoznali się z uwagami na temat poprawienia jakości struktury asortymentowej i terminowości dostaw towarów przeznaczonych na eksport.

EM /

Dla uczczenia VIII Zjazdu Partii załogi toruńskich zakładów pracy podejmują czyny społeczne i zobowiązania produkcyjne. Grupa pracowników toruńskiego "Metronu" zameldowała dziś o rozpoczęciu dodatkowej produkcji części do wodomierzy, przeznaczonych na eksport do krajów strefy dolarowej. Wartość tego zobowiązania szacuje się na 324 tys. złotych.

Z O / Przedsiębiorstwo Wielkowymiarowych Konstrukcji Drzewnych w Cierpicach koło Torunia jest jedynym w kraju producentem gotowych obiektów przemysłowych, sportowych, rekreacyjnych i kulturalnych wykonywanych całkowicie z drewna. Obiektami takimi są m.in.: ujeżdżalnia koni w Sopocie i ^{kryte} lodowisko "Tor-tor" w Toruniu. Konstrukcje z Cierpic trafiły ^{także} nawet na Antarktydę do bazy Arctowskiego, gdzie zdały twarde polarny egzamin. Obiekty drewniane mają wiele zalet, są lekkie, stąd łatwe w montażu. Cierpicka produkcja jest przykładem na najbardziej chyba ekonomiczne wykorzystanie cennego surowca - drewna. Przy metodach tradycyjnych na jeden metr kwadratowy dachu zużywano 1 metr sześcienny drewna. W Cierpicach natomiast 1 m³ budulca zużywa się na pokrycie 25 m². ~~Wskazując~~ Wymowne to liczby, a dodając do tego fakt, że rocznie 400-osobowa załoga produkuje obiekty o łącznej powierzchni 50 ha, mamy z grubsza pojęcie o wielkowymiarowej cierpickiej produkcji. W bieżącym roku zakład opuszcza pierwsze pawilony handlowe o powierzchni 3 tys. m² i 400 m².

M P /

Po powrocie z dwutygodniowego zgrupowania w Szklarskiej Porębie piłkarze I-ligowego "Zawiszy" rozegrali dzisiaj na swoim boisku sparingowy mecz z liderem II ligi grupy II-ekj "Motorem" Lublin. Spotkanie toczyło się w wyjątkowo niekorzystnych warunkach - śnieżnym błocie, kałużach wody na podmarzniętym gruncie. Dlatego też nie było to ani przez moment ciekawe widowisko a zawodnicy mieli nie tylko trudności z opanowaniem piłki, ale również z utrzymaniem się na śliskiej nawierzchni. Nieco lepiej w tych warunkach grali podopieczni trenera Bronisława Waligóry, którzy wygrali z I-ligowcami 1:0. W najbliższą niedzielę w Bydgoszczy wojskowi w kolejnym kontrolnym spotkaniu zmierzą się z III-ligową "Długą" Toruń.

LL/

Od 5 lat działa w Bydgoszczy Rat-Net-Club czyli klub właścicieli starych samochodów.

Pieczelawicie remontowane pojazdy zachowują często wierność oryginału. Niejednokrotnie

startują w rajdach "Veteranów szos". W Bydgoszczy znajduje się obecnie około 20 egzam-

plarz pojazdów, których wiek waha się od blisko 40 do ponad 50 lat.

Kilka z nich w każdej chwili gotowe jest do jazdy.

W dniu 18.00 w siedzibie Automobilklubu Bydgoskiego w Parku Ludowym odbywają

swoje zebranie na które zapraszają sympatyków klubu.